

## Protokół Nr XXXIX/17

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Staszowie, która odbyła się w dniu 10 lutego 2017 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie, ul. Piłsudskiego 7.

Rozpoczęcie obrad – godzina 12<sup>30</sup>.

### Ad.1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Damian Sierant, który powitał radnych. Przekazał, iż w związku z otrzymaną informacją mailową z Kuratorium Oświaty w Kielcach odnośnie nowej interpretacji prawnej tekstu uchwał w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, po zamknięciu obrad XXXVIII sesji Rady, zostały zwołane posiedzenia Zarządu Powiatu, jak również Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki. Kolejnym krokiem było zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Staszowie.

### Ad. 2

Pan Przewodniczący przekazał, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych i wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

*/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/*

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Tadeusz Kardynał – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.
2. Waldemar Wołczyński – Radca prawny.

### Ad.3

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad sesji.
4. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Staszowie w sprawie:
  - a) uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/3/17 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych – projekt 5/17;
  - b) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych – projekt 6/17.
5. Zamknięcie obrad sesji.

### Ad. 4

#### A

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 5/17 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/3/17 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych.

Pan Tadeusz Kardynał – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że po otrzymaniu informacji dotyczącej wymaganej treści uchwał w sprawie projektów dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, należało uchylć podjętą uchwałę dostosowując ją do otrzymanych wytycznych.

Radny Zbigniew Wiącek - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 7/17.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 5/17.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

*/Uchwała Nr XXXIX/5/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/3/17 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół*

*ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu/*

**B**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 6/17 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych.

Pan Tadeusz Kardynał wyjaśnił, że obecny projekt został przygotowany według sugestii prawne Kuratorium Oświaty w Kielcach. W nowej uchwale został usunięty § 2 „Traci moc Uchwała Nr LIX/58/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 14 września 2010 roku w sprawie aktualizacji planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat staszowski z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące.

Radny Zbigniew Wiącek - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 97/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 6/17.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

*/Uchwała Nr XXXIX/6/17 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych, stanowi załącznik nr 3 do protokołu/*

**Ad. 5**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 13<sup>00</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Bożena Winiarczyk

